


 2 

takto: 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1. Zpracovateli byla krajským úřadem Olomouckého kraje podle §26 odst. 1 lesního zákona udělena 

licence ke zpracování lesních hospodářských plánů rozhodnutím ze dne 20. 6. 2012, č. j. 

KUOK55994/2012. 

2. Zpracovatel se zavazuje zpracovat pro objednatele návrh lesního hospodářského plánu (dále jen 

LHP) pro lesy ve vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary s předběžnou výměrou 452 ha, s 

platností od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2031. Zpracovatel se zavazuje zpracovat LHP tak, že 

bude plně odpovídat všem právním předpisům (tak, aby objednatel obdržel po předložení žádosti 

eventuální státní dotace na zpracování LHP v plné výši odpovídající směrnici pro poskytování 

těchto dotací, kterou pro rok 2022 vydá MZE ČR).  

3. Zpracovatel vypracuje a objednateli předá LHP v tomto počtu vyhotovení: 

a) textová část…………………………………………………. 1 paré 

b) hospodářská kniha s vloženými listy pro evidenci ………... 1 paré  

c) plochová tabulka …………………………………………… 1 paré  

d) CD s digitálními daty ……………………………………… 1 ks 

e) lesní mapy v měřítku 1:10 000: 

• porostní mapa v soutisku se situací mimo les ……. 1 paré foliované, skládané 

• porostní mapa – souvislé zobrazení ………………. 1 paré 

• soutisk parcelní a obrysové mapy ………………… 1 paré 

• obrysová mapa ……………………………………. 1 paré 

• těžební mapa ……………………………………… 1 paré 

• typologická mapa ………………………………… 1 paré 

4. Objednatel se zavazuje převzít návrh LHP vypracovaný podle této smlouvy a zaplatit zpracovateli 

za provedení díla cenu podle této smlouvy. 

 

 

II. 

Závazky objednatele, podmiňující plnění zhotovitele 

 

1. Objednatel bude po dobu zpracování díla až do jeho předání aktivně spolupracovat při 

vyhotovení LHP prostřednictvím svého odborného lesního hospodáře. Aktivní spolupráce sestává 

zejména z poskytnutí podkladů v termínech, které nebudou bránit dodržení stanovených termínů, a 

v konzultaci navrhovaných směrnic hospodaření a hospodářských opatření. Objednatel předá 

nejpozději do 30. 5. 2021 zhotoviteli: 

-  výpis z katastru nemovitostí obsahující lesní pozemky a jiné pozemky, pro něž má být LHP 

zpracován, s vyznačením těchto pozemků a snímky katastrální mapy, které budou předmětem 

lesního hospodářského plánu. V případě vlastnictví parcel zpracovaných katastrem 

nemovitostí v digitální formě, také zmiňovanou digitální formu parcel pro přípravu parcelní 

mapy a základnímu rozdělení lesa. 

 

Objednatel bude průběžně spolupracovat při vyhotovení LHP se zhotovitelem zejména: 

- při tvorbě rámcových směrnic hospodaření, 

- při návrhu kategorizace lesů, 

- při průběžné konzultaci návrhu hospodářských opatření, 

- při definování hospodářských cílů vlastníka lesů, 

- při jednání s orgány SSL, místními orgány a ostatními dotčenými osobami.  





 4 

V. 

Kontrola objednatelem  

  

1. Dodržování plnění smlouvy provádí objednatel dle vlastního uvážení.  

2. Plánovanou kontrolu oznámí zhotoviteli s předstihem deseti pracovních dnů.  

3. Zjistí-li objednatel závady, pořídí zápis se specifikací zjištěných vad a požádáním o jejich 

nápravu. 

4. Zhotovitel je povinen tyto závady opravit.  

 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě nedodržení lhůt uvedených v článku III. této smlouvy objednatelem není zpracovatel 

v prodlení s plněním smluvního závazku následkem okolností na straně objednatele. 

2. Zpracovatel je povinen upozornit na skryté překážky bránící provedení díla. 

3.  V případě nedodržení termínu předání díla se zpracovatel zavazuje za každý den zdržení zaplatit 

objednateli jako smluvní pokutu 0,05 % z ceny zakázky za každý den zdržení do maximální výše 

50 % k termínu vyplacené částky. 

4. Zpracovatel odpovídá po celou dobu platnosti LHP za vady díla (záruka za jakost). 

5. V případě, že objednatel nezaplatí faktury v době splatnosti uvedené v této smlouvě, uhradí 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky uvedené na nesplacené faktuře za každý den 

prodlení. 

 

 

VII. 

Následky porušení smluvních povinností 

 

1. Zjistí-li objednatel, že zpracovatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z 

této smlouvy či stanovenými obecně závazným právním předpisem, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zpracovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 

řádným způsobem. Jestliže zpracovatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

2. Při porušení smluvních povinností objednatelem, zvláště pokud se týká včasného předání 

podkladových materiálů, které by vedlo k narušení řádného průběhu prací na zakázce tak, že 

zpracovatel by nemohl dílo řádně zpracovat, je zpracovatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Jelikož poskytnutí LHP jiným osobám, než objednateli by bylo v rozporu s jeho zájmy, není 

zpracovatel oprávněn vyhotovení LHP nebo jeho jednotlivé náležitosti poskytovat jiné osobě než 

objednateli a orgánům státní správy (státní správy lesů, ochrany a přírody apod.), zpracovatelům 

oblastních plánů rozvoje lesů a zpracovatelům územních plánů. 

2. Zpracovatel dává souhlas k tomu, aby LHP, který je chráněn právem z průmyslového vlastnictví, 

použil objednatel kromě účelu, jenž vyplývá z této smlouvy, i k těmto dalším účelům. 






